
CONCURSO OFICIAL FEI INTERNACIONAL CAI 2** HP1 
CONCURSO OFICIAL NACIONAL CAN 3*** 

CONCURSO OFICIAL NACIONAL TRADICION  
 

HARAS TRONADOR 
FUNDACION LIPIZZANA CHILE 

ENERO 2016 



PAT Lugar Conductor Cochera Nombre Caballo Juez C L Juez R L Juez V L Juez P L Juez S L Subtotal Err. (-) Total Neg.

19 1 RICARDO MASSMANN OSORNO AMIGAZO 153,00 2 143,50 1 161,00 1 148,50 2 160,50 1 153,30 98,11 -61,89

PAT Lugar Conductor Cochera Nombre Caballo Juez C L Juez R L Juez V L Juez P L Juez S L Subtotal Err. (-) Total Neg.

18 1 RICARDO MASSMANN OSORNO BONAPARTE 154,00 1 134,00 2 160,00 2 151,00 1 153,00 2 150,40 96,26 -63,74
22 2 EDUARDO CLAVEL TRONADOR FAVORY FORMAS II 105,00 3 108,00 3 125,00 3 96,00 3 98,50 3 106,50 68,16 -91,84

PAT Lugar Conductor Cochera Nombre Caballo Juez C L Juez R L Juez V L Juez P L Juez S L Subtotal Err. (-) Total Neg.

3 1 JOSE MIGUEL GUZMAN E. LO CAMPINO CHALAN 132,50 2 120,00 1 135,00 1 146,00 1 146,50 1 136,00 108,80 -51,20
4 2 TERESITA GUZMAN LO CAMPINO HILACHENTO 139,00 1 116,00 3 118,00 3 129,50 2 142,50 2 129,00 103,20 -56,80
1 3 JOSE MIGUEL GUZMAN L. LO CAMPINO INCAUTO 120,50 3 120,00 1 123,00 2 128,50 3 130,00 4 124,40 99,52 -60,48

25 4 ALEJANDRO VERA OSORNO NAPOLEON 114,00 4 108,50 5 115,00 4 127,00 4 133,00 3 119,50 95,60 -64,40
17 5 CRISTIAN LIZAMA POLO RALPH LAURENT MANUELA 103,00 5 96,00 6 115,00 4 111,00 5 123,50 5 109,70 87,76 -72,24
8 6 EDMUNDO HERMOSILLA LAS PEÑAS GANCHITO 101,50 6 111,00 4 98,50 6 94,50 6 116,50 6 104,40 83,52 -76,48

PAT Lugar Conductor Cochera Nombre Caballo Juez C L Juez R L Juez V L Juez P L Juez S L Subtotal Err. (-) Total Neg.

11 1 ANDRES MUJICA LA PRADERA BANDOLERO 122,50 128,50 142,00 126,00 148,50 133,50 92,92 -67,08
30 ROBERTO ABBOTT OSORNO COMANCHE R R
9 ROXANA VARAS LAS PEÑAS DON GOYO E E

PAT Lugar Conductor Cochera Nombre Caballo Juez C L Juez R L Juez V L Juez P L Juez S L Subtotal Err. (-) Total Neg

12 1 REINHARD BACHMANN CURICO SIETE MANTAS-GIRON 113 106 119 129 135 120,40 95,00 -65,00

PAT Lugar Conductor Cochera Nombre Caballo Juez C L Juez R L Juez V L Juez P L Juez S L Subtotal Err. (-) Total Neg

14 1 ILSE KOCH OSORNO ALIKA 136,5 1 127 1 129 1 135 1 138,5 1 133,20 105,09 -54,91
24 2 ALEJANDRO VERA OSORNO MICHELLE 117 3 116 3 124 4 117 5 131 2 121,00 95,47 -64,53
21 3 JUAN CARLOS GUTIERREZ OSORNO PITUCA DE TACAMO 123,5 2 113,5 4 118 6 120 2 129 3 120,80 95,31 -64,69
10 4 ANDRES MUJICA LA PRADERA MALAGUEÑA 111 5 121,5 2 128 2 115,5 6 127,5 4 120,70 95,23 -64,77
23 5 LUCIA MUÑIZ AQUERRETA ARGENTINA SIGLAVY JUMBO 108,5 6 109,5 5 125 3 119,5 3 122,5 7 117,00 92,31 -67,69
7 6 EDMUNDO HERMOSILLA LAS PEÑAS CACHURERO 116 4 105,5 6 120 5 119,5 3 123,5 6 116,90 92,23 -67,77

28 7 ROBERTO ABBOTT OSORNO ABACANTO 107,5 7 103 7 117 7 115 7 126 5 113,70 -5 84,71 -75,29
15 8 JOSE EUGENIO MUJICA LA PRADERA FACUNDO 88,5 8 85 8 100 8 94,5 8 94 8 92,40 -5 67,90 -92,10

PAT Lugar Conductor Cochera Nombre Caballo Juez C L Juez R L Juez V L Juez P L Juez S L Err. (-) Total

6 1 JOSE MIGUEL GUZMAN L. LO CAMPINO JACINTO     ACHUTADO 99 1 103 1 99 1 95,5 1 111 1 98,40
31 2 LUIS RETAMALES CHOMEDAHUE RIO NEGRO - DOMIGA 89 2 96 2 94 2 94 2 98 2 93,40

PAT Lugar Conductor Cochera Nombre Caballo Juez C L Juez R L Juez V L Juez P L Juez S L Err. (-) Total

2 1 PEDRO RUIZ TAGLE LO CAMPINO OJOTA 94 3 110 1 93 3 90 4 108 1 95,40
26 2 ALEJANDRO VERA OSORNO MICHELLE 82 4 106 2 97 1 95,5 2 99,5 2 95,20
13 3 ILSE KOCH OSORNO ALIKA 102 1 95 5 89 4 100 1 98 4 -5 93,20
5 4 MARIA TERESA ESPINOLA LO CAMPINO NOCHERO 97,5 2 94 6 89 4 86 5 98,5 3 90,50

16 5 JAIME GRUNWALD OSORNO MONTANA 79 6 100 3 95 2 93 3 87,5 6 -5 88,00
27 6 FREDERIC DE GELOES FRANCIA SANSON 80,5 5 84,5 7 89 4 85,5 6 82 7 85,00
20 7 JUAN CARLOS GUTIERREZ OSORNO PITUCA DE TACAMO 82 4 96 4 81 7 84 7 96,5 5 -5 81,40
29 8 ROBERTO ABBOTT OSORNO ABACANTO 72 7 83 8 73 8 81,5 8 67,5 8 78,20

TRADICION 2 CABALLO

TRADICION 1 CABALLO

FEI - CAI2 **HP1 PONY

INTERMEDIO 1 CABALLO

PRELIMINAR 1 CABALLOS

TRAINING 2 CABALLOS

TRAINING 1 CABALLO

FEI - CAI2 **HP1 CABALLOS

FEI INTERNACIONAL CAI2 **HP1 
OFICIAL NACIONAL CAN 3 *** 
OFICIAL NACIONAL TRADICION 

RESULTADOS ADIESTRAMIENTO 
HARAS TRONADOR_ENERO 2016 



T T
T T

PETO Conductor CABALLO Puntos P P P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P
11 RICARDO MASSMANN AMIGAZO 0 0 37 -9,25 54,05 -13,51 48,30 -12,08 35,59 -8,90 42,98 -10,75 38,73 -9,68 60,03 -15,01 35,56 -8,89 -88,06 1

T T
T T

PETO Conductor CABALLO Puntos P P P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P

1 RICARDO MASSMANN BONAPARTE 0 0 18 -4,5 58,01 -14,50 54,73 -13,68 35,48 -8,87 47,95 -11,99 42,53 -10,63 63,10 -15,78 52,37 -13,09 -93,04 1
8 EDUARDO CLAVEL FAVORY FORMAS II 423 -105,75 0 0 76,26 -19,07 63,90 -15,98 34,53 -8,63 51,96 -12,99 51,25 -12,81 18,20 -4,55 46,26 -11,57 -191,34 E

T T
T T

PETO Conductor CABALLO Puntos P P P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P
2 TERESITA GUZMAN HILACHENTO 0 0 0 0 47,82 -9,56 50,05 -10,01 26,95 -5,39 40,54 -8,11 38,00 -7,60 49,03 -9,81 34,98 -7,00 -57,47 1
6 JOSE MIGUEL GUZMAN E. CHALAN 0 0 0 0 54,28 -10,86 48,52 -9,70 24,23 -4,85 40,87 -8,17 42,94 -8,59 51,61 -10,32 33,96 -6,79 -59,28 2
10 JOSE MIGUEL GUZMAN L. INCAUTO 0 0 0 0 72,42 -14,48 50,07 -10,01 27,08 -5,42 41,65 -8,33 42,54 -8,51 58,01 -11,60 38,19 -7,64 -65,99 3
7 EDMUNDO HERMOSILLA GANCHITO 0 0 0 0 55,96 -11,19 67,45 -13,49 37,30 -7,46 49,86 -9,97 51,75 -10,35 58,79 -11,76 43,42 -8,68 -72,91 4
4 ALEJANDRO VERA NAPOLEON 0 0 0 0 58,33 -11,67 59,93 -11,99 34,34 -6,87 49,49 -9,90 49,46 -9,89 60,61 -12,12 63,03 -12,61 -75,04 5
3 CRISTIAN LIZAMA MANUELA 0 0 0 0 53,74 -10,75 51,57 -10,31 34,54 -6,91 53,21 -10,64 49,83 -9,97 49,02 -9,80 41,51 -8,30 -66,68 E

T T
T T

PETO Conductor CABALLO Puntos P P P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P Tpo. Puntos P
12 ANDRES MUJICA BANDOLERO 0 0 3 -0,75 48,28 -9,66 28,14 -5,63 32,87 -6,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,10 -6,62 -22,61 1
9 ROBERTO ABBOTT COMANCHE 6 -1,5 0 0 37,35 -7,47 43,50 -8,70 30,09 -6,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,71 -6,14 -23,69 2

Puntos Lugar

54

FASE A SEC. B OBSTACULOS FASE B 
5 6 7

Puntos Lugar

6

FASE A

SEC. B

FEI PONY 1 2 3 4

FEI CABALLOS
FASE A

51 2 3 4
SEC. B OBSTACULOS FASE B  

PRELIMINAR 1 CABALLO

Puntos Lugar

FASE A

SEC. B
2 3

OBSTACULOS FASE B   

7

71 6

Puntos Lugar

OBSTACULOS FASE B
INTERMEDIO 1 CABALLO 1 2 3 4 5 6 7

FEI INTERNACIONAL CAI 2** HP1 
OFICIAL NACIONAL CAN 3** 

RESULTADOS MARATON 
HARAS TRONADOR_ENERO 2016 



CONDUCTOR CABALLO Tiempo Saludo

Parada 
entre 

Lineas Circulo Vino TOTALES Lugar
PEDRO RUIZ TAGLE OJOTA 0,00 0 0 0 0 0 1
FREDERIC DE GELOES SANSON 0,00 0 0 0 0 0 1
JUAN CARLOS GUTIERREZ PITUCA DE TACAMO 0,00 0 0 0 0 0 1
JAIME GRUNWALD MONTANA 0,00 -10 0 0 0 -10 4
ROBERTO ABBOTT ABACANTO 0,00 -10 0 0 0 -10 4
ALEJANDRO VERA MICHELLE 0,00 -10 0 -10 0 -20 6
MARIA TERESA ESPINOLA NOCHERO 0,00 -10 0 -20 -20 -50 7
ILSE KOCH ALIKA R R R R R

CONDUCTOR 2 CABALLOS Tiempo Saludo

Parada 
entre 

Lineas Circulo Vino TOTALES Lugar
LUIS RETAMALES RIO NEGRO - DOMIGA 0,00 -10 0 -10 0 -20 1
JOSE MIGUEL GUZMAN L. JACINTO     ACHUTADO R R R

RESULTADOS PRUEBA DE CAMPO

RESULTADOS PRUEBA DE CAMPO TRADICION 
HARAS TRONADOR _ENERO 2016 



Lugar Conductor Cochera Caballo Puntaje

1 ALEJANDRO VERA OSORNO MICHELLE 166
2 PEDRO RUIZ TAGLE LO CAMPINO OJOTA 162
3 FREDERIC DE GELOES FRANCIA SANSON 156
4 JAIME GRUNWALD OSORNO MONTANA 138
5 ROBERTO ABBOTT OSORNO ABACANTO 108
6 ILSE KOCH OSORNO ALIKA 88
7 MARIA TERESA ESPINOLA LO CAMPINO NOCHERO 86
8 JUAN CARLOS GUTIERREZ OSORNO PITUCA DE TACAMO 82

1 LUIS RETAMALES CHOMEDAHUE RIO NEGRO - DOMIGA 150
2 JOSE MIGUEL GUZMAN L. LO CAMPINO JACINTO     ACHUTADO 124

PRESENTACION

TRADICION 2 CABALLOS

TRADICION 1 CABALLO

RESULTADOS PRESENTACION 
TRADICION 

HARAS TRONADOR_2016 



PAT Conductor Cochera Caballo
(1)Pen.
Pelotas Tiempo

Sobre
Tiempo

(2)Pen.
Tiempo

(3)Otras
Faltas Total Lugar

24 ALEJANDRO VERA OSORNO MICHELLE 9 227,71 27,71 13,86 22,86 1
7 EDMUNDO HERMOSILLA LAS PEÑAS CACHURERO 0 250,26 50,26 25,13 5 30,13 2

10 ANDRES MUJICA LA PRADERA MALAGUEÑA 3 255,03 55,03 27,52 30,52 3
28 ROBERTO ABBOTT OSORNO ABACANTO 15 250,41 50,41 25,21 40,21 4
23 LUCIA MUÑIZ AQUERRETA ARGENTINA SIGLAVY JUMBO 15 304,21 104,21 52,11 67,11 5
21 JUAN CARLOS GUTIERREZ OSORNO PITUCA DE TACAMO 3 -200 -100,00 E 6
14 ILSE KOCH OSORNO ALIKA -200 -100,00 E 6
15 JOSE EUGENIO MUJICA LA PRADERA FACUNDO -200 -100,00 NP

PAT Conductor Cochera Caballo
(1)Pen.
Pelotas Tiempo

Sobre
Tiempo

(2)Pen.
Tiempo

(3)Otras
Faltas Total Lugar

12 REINHARD BACHMANN CURICO SIETE MANTAS-GIRON -200 -100 E E

PAT Conductor Cochera Caballo
(1)Pen.
Pelotas Tiempo

Sobre
Tiempo

(2)Pen.
Tiempo

(3)Otras
Faltas Total Lugar

19 RICARDO MASSMANN OSORNO AMIGAZO 6 -145,38 -72,69 E

PAT Conductor Cochera Caballo
(1)Pen.
Pelotas Tiempo

Sobre
Tiempo

(2)Pen.
Tiempo

(3)Otras
Faltas Total Lugar

11 ANDRES MUJICA LA PRADERA BANDOLERO 3 286,74 106,74 53,37 56,37 1
9 ROXANA VARAS LAS PEÑAS DON GOYO -180 -90 E E

30 ROBERTO ABBOTT OSORNO COMANCHE 6 -180 -90 E E

PAT Conductor Cochera Caballo
(1)Pen.
Pelotas Tiempo

Sobre
Tiempo

(2)Pen.
Tiempo

(3)Otras
Faltas Total Lugar

4 TERESITA GUZMAN LO CAMPINO HILACHENTO 12 189,76 0 0 12,00 1
8 EDMUNDO HERMOSILLA LAS PEÑAS GANCHITO 12 204,2 14,2 7,1 19,10 2
1 JOSE MIGUEL GUZMAN L. LO CAMPINO INCAUTO 9 215,46 25,46 12,73 21,73 3
3 JOSE MIGUEL GUZMAN E. LO CAMPINO CHALAN 24 186,61 0 0 24,00 4

25 ALEJANDRO VERA OSORNO NAPOLEON 30 192,67 2,67 1,335 31,34 5
17 CRISTIAN LIZAMA POLO RALPH LAURENT MANUELA 18 221 31 15,5 33,50 6

PAT Conductor Cochera Caballo
(1)Pen.
Pelotas Tiempo

Sobre
Tiempo

(2)Pen.
Tiempo

(3)Otras
Faltas Total Lugar

18 RICARDO MASSMANN OSORNO BONAPARTE 6 175,77 0 0 6,00 1
22 EDUARDO CLAVEL TRONADOR FAVORY FORMAS II 24 250,61 60,61 30,305 54,31 2

PAT Conductor Cochera Caballo
(1)Pen.
Pelotas Tiempo

Sobre
Tiempo

(2)Pen.
Tiempo

(3)Otras
Faltas Total Lugar

13 ILSE KOCH OSORNO ALIKA 0 138,43 0 0 0,00 1
20 JUAN CARLOS GUTIERREZ OSORNO PITUCA DE TACAMO 0 146,14 0 0 0,00 2
26 ALEJANDRO VERA OSORNO MICHELLE 0 149,9 0 0,00 3
29 ROBERTO ABBOTT OSORNO ABACANTO 0 154,39 0 0,00 4
27 FREDERIC DE GELOES FRANCIA SANSON 0 161,17 1,17 0,585 0,58 5
5 MARIA TERESA ESPINOLA LO CAMPINO NOCHERO 5 198,28 38,28 19,14 24,14 6
2 PEDRO RUIZ TAGLE LO CAMPINO OJOTA 0 206,55 46,55 23,275 10 33,28 7

16 JAIME GRUNWALD OSORNO MONTANA 10 228,06 68,06 34,03 44,03 8

PAT Conductor Cochera Caballo
(1)Pen.
Pelotas Tiempo

Sobre
Tiempo

(2)Pen.
Tiempo

(3)Otras
Faltas Total Lugar

31 LUIS RETAMALES CHOMEDAHUE RIO NEGRO - DOMIGA 0 165,6 5,6 2,8 2,80 1
6 JOSE MIGUEL GUZMAN L. LO CAMPINO JACINTO     ACHUTADO 0 213,42 53,42 26,71 26,71 2

TRAINING  1 CABALLO  - Velocidad 210 mpm - Tiempo 200 segundos

FEI CABALLOS  190 SEG

FEI PONY TIEMPO 145,38 SEG

INTERMEDIO 1 CABALLO  Velocidad 240 mpm  - Tiempo 190 seg.

Training 2 caballos - 210 Velocidad  mpm  TIEMPO 200 SEG

PRELIMINAR 1 CABALLO  Velocidad 230 mpm - 180 segundos

TRADICION 2 CABALLOS - Velocidad 210mpm  160  seg

TRADICION - Velocidad 200 - tiempo 160 SEG

FEI INTERNACIONAL CAI 2 ** HP1 
OFICIAL NACIONAL CAN 3*** 

OFICIAL TRADICION 
RESULTADOS CONOS 



Lugar Conductor Cochera Nombre Caballo Admto. Maratón Conos Total
1 RICARDO MASSMANN OSORNO BONAPARTE -63,74 -93,04 -54,31 -211,09

Lugar Conductor Cochera Nombre Caballo Admto. Maratón Conos Total
1 TERESITA GUZMAN LO CAMPINO HILACHENTO -56,80 -57,47 -12,00 -126,27
2 JOSE MIGUEL GUZMAN E. LO CAMPINO CHALAN -51,20 -59,28 -24,00 -134,48
3 JOSE MIGUEL GUZMAN L. LO CAMPINO INCAUTO -60,48 -65,99 -21,73 -148,20
4 EDMUNDO HERMOSILLA LAS PEÑAS GANCHITO -76,48 -72,91 -19,10 -168,49
5 ALEJANDRO VERA OSORNO NAPOLEON -64,40 -75,04 -31,34 -170,78

Lugar Conductor Cochera Nombre Caballo Admto. Conos Total
1 ANDRES MUJICA LA PRADERA BANDOLERO -67,08 -56,37 -123,45

Lugar Conductor Cochera Nombre Caballo Admto. Conos Total
1 ALEJANDRO VERA OSORNO MICHELLE -64,53 -22,86 -87,39
2 ANDRES MUJICA LA PRADERA MALAGUEÑA -64,77 -30,52 -95,29
3 EDMUNDO HERMOSILLA LAS PEÑAS CACHURERO -67,77 -30,13 -97,90
4 ROBERTO ABBOTT OSORNO ABACANTO -75,29 -40,21 -115,50
5 LUCIA MUÑIZ AQUERRETA ARGENTINA SIGLAVY JUMBO -67,69 -67,11 -134,80

Lugar Conductor Cochera Nombre Caballo Admto. P. Campo Conos Total
1 FREDERIC DE GELOES FRANCIA SANSON 85,00 0,00 -0,58 84,42
2 JUAN CARLOS GUTIERREZ OSORNO PITUCA DE TACAMO 81,40 0,00 0 81,40
3 ALEJANDRO VERA OSORNO MICHELLE 95,20 -20,00 0 75,20
4 ROBERTO ABBOTT OSORNO ABACANTO 78,20 -10,00 0 68,20
5 PEDRO RUIZ TAGLE LO CAMPINO OJOTA 95,40 0,00 -33,28 62,12
6 JAIME GRUNWALD OSORNO MONTANA 88,00 -10,00 -44,03 33,97
7 MARIA TERESA ESPINOLA LO CAMPINO NOCHERO 90,50 -50,00 -24,14 16,36

Lugar Conductor Cochera Nombre Caballo Admto. P. Campo Conos Total
1 LUIS RETAMALES CHOMEDAHUE RIO NEGRO - DOMIGA 93,40 -20,00 -2,8 70,60

FEI CABALLOS

TRADICION 2 CABALLO

PRELIMINAR 1 CABALLO

TRAINING 1 CABALLO - CAN 3

TRADICION 1 CABALLO

INTERMEDIO 1 CABALLO 

CONCURSO FEI INTERNACIONAL CAI 2** 
CONCURSO OFICIAL NACIONAL CAN 3*** 
CONCURSO DE CARRUAJES DE TRADICION 

RESULTADOS  FINALES _COPA 
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